

# Formandens Beretning 2020.

Et super spændende år er gået i vores grundejerforening. 3 nye medlemmer kom ind i bestyrelsen, deriblandt ny kasserer, som fik kamp til håret. At skifte kasserer i dag, foregår ikke blot på papiret, men en lang kamp med banken osv. så engang i november kom de sidste ting på plads, så Dan endelig kunne komme i gang med at få et ordentlig overblik over rigets tilstand. Det betyder også, at Dan er det mest sikre medlem i vores bestyrelse på en 10 årig kontrakt med mulighed for forlængelse fra bestyrelsens side. Vi skifter ikke frivilligt kasserer igen.

Vi startede året med vores traditionelle Fastelavn på legepladsen, men fremmødet var desværre ikke det største, så der blev kun brugt 1 tønne i 2019.

Sct. Hans blev derimod et tilløbsstykke med det måske største fremmøde i de sidste 20 år. Vejret var perfekt, godt 20 grader, ingen vind og dejlig stemning blandt alle de fremmødte. Båltalen blev holdt af Jakob Ekberg og selv om det unge byrådsmedlem var slemt nervøs, klarede han det til et klart 12 tal. I dette år 2020, har vores By chef Lars Christiansen, sagt ja til at holde båltalen, så det bliver spændende at høre, hvad han har på hjerte.

Året 2019 har vi fået sat bænke og bord/bænkesæt op i området, nogen har skældt ud over placeringen, men vi opfordrede på sidste generalforsamling, at folk kunne komme med input og det fik vi ikke, derfor tog vi beslutningen om stederne de står i dag.

Vi fik fældet en del træer fra viadukten og op til skoven, dog tog det lidt for lang tid at få det fjernet, da træerne først var fældet, men det bliver løst til i år.

Ligeledes fik vi et ekstern firma til at stå for græs slåning og det gav også lidt begynder udfordringer, men til sidst fungerede det også. De har lovet mig, at de gør alt for at slå i dags timerne (8-16) og ikke weekend og helligdage. Dog kan vejret drille så meget, at det bliver nødvendigt.

Til generalforsamlingen 2019 fik vi en del forslag og en kort opdatering på dem er følgende:

- Græsslåning af alle områder: ligger som et nyt forslag 2020.
- Skur ved legepladsen: vi har fået godkendt at bygge op til 50m<sup>2</sup> af kommunen og har lige fået tilbud på et skur på 36m<sup>2</sup>, som vi ikke endnu har sagt ja til, men det ser fornuftigt ud. Dog kommer vi til at overskride vores afsatte beløb på budgettet, hvis vi siger ja til dette. Skuret vil blive placeret med ryggen op mod fodboldbanen og der blive sat bord/bænkesæt ind som er flytbare.
- Affaldsafhentning: i 2017 kørte vi 25 kubikmeter væk, ingen afhentning i 2018 og i 2019 kørte vi 22 kubikmeter væk, så ordningen har vel sin berettelse eller?? Vi har afsat penge på budgettet 2020 til dette, men det kan blive nedstemt til sæsonen 2021 i aften.

- Fart: vi har snakket med Viborg kommune ang. farten på vejene. Vi må gerne sætte skilte op med hvad fart vi vurderer som er mest sikker, men det ophæver på ingen måde de gældende regler vedr. fart i by. Jeg har ved selvsyn set hvad fart der kan være på vejene, men er det ikke et spørgsmål om, at gå ned til ejeren på en pæn og ordentlig måde og spørge om speederen ikke kan løftes lidt?? Men dermed ikke sagt, at skilte tanken er glemt, men stadig med i vores overvejelser.
- Hjertestarter: vi har afsat penge på budgettet til indkøb af en hjertestarter, som vi på tænker skal sidde i det nye skur. Vi søger dog stadig fonde m.v. til køb af den, men den skulle meget gerne komme op i år. Derefter vil der blive afholdt en kursus i brugen af den, men det er ikke på plads endnu.
- Snerydning: det har ikke været på tale i år, men derimod dykpumper har vi drøftet, så hvis nogen har behovet, så kigger vi på det.
- Vedtægtsændringer: Her lavede vi i bestyrelsen en fejl sidste år, som vi har fået tilrettet, hvilket betyder, at vi forhåbentlig kommer igennem det i år med en ekstra ordinær generalforsamling indenfor nærmeste fremtid. Stort tak til Jens Egsgaard for sparring med vedtægterne, så de burde rent juridisk være ok nu.

#### 2020:

- Skuret er sat i gang og vi forventer, at det står klar til Sct. Hans 2020.
- Bord/bænkesættene ved legepladsen bliver fikset og opdateret.
- Petanque banen bliver sat i stand, så den er brugbar til forårets kommen.
- Hjertestarter kommer også op i 2020.
- Kommunen har været rundt i hele området og vurderet, at vi får nyt asfalt på alle vores veje. De kigger også på stierne de steder hvor asfalten er blevet ødelagt. Dette har Kaj Jensen fra Viborg kommune lovet, at det er færdig i 2020.
- Som I nok har bemærket, så har der været folk rundt med spuler og kamera for at undersøge hvordan vores kloakker ser ud. Dette skyldes, at vi tog fat i kommunen ang. rotte udfordringen, da rotterne kommer den vej fra. Kommunen har ikke fået svaret tilbage og fået kigget på det, men det sker her i løbet af foråret, så forhåbentlig kommer der hjælp fra den side ang. rotterne.
- Vi fortsætter udtyndingen af træer og buske ude fra Bjerring vej og til viadukten ved Kaj Munks vej. De beboere som bor langt strækningen kan få indflydelse på, hvad der skal fældes. Derfor inviterer vi til dialog ang. dette, så vi sammen kan kigge på det og fjerne de rigtige træer og dem som generer. Så meld gerne tilbage hurtigst muligt.

Vi arbejder også på en helt ny hjemmeside, som kommer op og køre her i 2020. Ved siden af, arbejder vi også på en Facebook side, som også gerne skulle være oppe og køre snart. Begge dele skulle meget gerne give et væsentlig nemmere overblik, når vi er derinde og en nemmere måde for medlemmerne at få overblik over grundejerforeningen.

Og igen, så vil vi meget gerne bede alle grundejere om at sende deres mailadresse til os, så vi kan kommunikere den vej rundt. Tiden med at løbe rundt med sedler til postkassen er for lang tid siden overstået, selv PostNord har forstået det budskab, så kan vi også indføre det. Så send venligst jeres mailadresse med adresse, så vi kan få jeres ind i vores mail boks. Indenfor få år skulle vi gerne kunne indkalde til Generalforsamling og lignende via mail og

Facebook og så er løse sedler i postkassen ovre. Målet er, at i 2021 er sidste gang vi deler informationer ud pr. fysisk postkasse.

Egeskovskolen: Som nogen af jer nok har hørt, så drøftes det i øjeblikket hvad der skal ske med de to skoler, Bøgeskov og Egeskov. Der er snakke om at slå skolerne sammen til 1 skole og samle det hele på Bøgeskov. Det drøftes også, at vi kun skal have indskolingen på Egeskov osv. osv. Da vi købte hus på Nedermarken tilbage i 2002, var vi rundt i hele byen for at finde stedet og grunden til at det blev dette område, var netop, at det var nemt for vores børn at komme til skole uden at skulle cykle eller gå alt for langt. Hvis det bliver flyttet på Bøgeskov, så får de godt nok kun 3 km. i skole, men det er på en sindssyg trafikeret vej med høje hastigheder. En udtalelse fra vores formand indenfor Børne- og Ungdomsudvalget Per Møller Jensen og jeg citerer ” Mon ikke overbygningseleverne kan færdes trygt og på egen hånd til og fra skole. De gør de vel allerede, når det drejer sig om fritidsaktiviteter efter skoletid”, citat slut. Hvilken vaske hænder udtalelse. Skal der de berømte lig på bordet, før man indser, at Brogade er en farlig vej med mange biler og høje hastigheder. Langt de fleste af fritids aktiviteter foregår omkring Egeskovskolen og ikke på Bøgeskolen. Vi skal i fællesskab kæmpe for at Egeskovskolen består og en eventuelt ny skole kommer til at ligge tæt på den eksisterende adresse ved Ringvejen. Hvis skolerne bliver samlet på en adresse på Sønderbro, får det stor indflydelse på vores lokale områder med huse der falder i værdi og længere salgstid. Når jeg har snakket med forældre i området, var skolen en stor faktor til netop de købte i vores område og det skal vi kæmpe for. Håber vores 4 lokale politikere også får øjnene op for disse udfordringer.

Til Sidst men ikke mindst, så vil jeg opfordre forsamlingen til en god tone, også på de ting vi ikke er enige om. Og igen, når I får ordet, sig venligst jeres navn og gade, blot så det er nemmere at huske hvem der har sagt hvad.

Tak for ordet.